

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО
(не прошедшая аудиторскую проверку)
за 3 месяца, закончившихся 31 марта 2015 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

**Консолидированный промежуточный отчет о совокупном доходе**

	За 3 месяца	
	2015	2014
Выручка	38 172	33 910
Себестоимость продаж	(28 961)	(27 426)
Валовая прибыль	9 211	6 484
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	(3 573)	(3 850)
Прочие операционные расходы, нетто	130	(25)
Прибыль от операционной деятельности	5 768	2 609
Финансовые расходы	(102)	(72)
Финансовые доходы	154	38
Убыток от курсовых разниц	546	(154)
Доля в чистой прибыли ассоциированных компаний	12	22
Прибыль до налогообложения	6 378	2 443
Расход по налогу на прибыль	(1 145)	(512)
Прибыль за период	5 233	1 931
Прочий совокупный доход:		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки:</i>		
(Уменьшение)/увеличение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи	26	(173)
Увеличение/(уменьшение) налога на прибыль	(6)	35
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>		
Резерв курсовых разниц	(72)	50
Переоценка обязательств по вознаграждениям по окончании трудовой деятельности	(51)	(20)
Итого прочий совокупный доход	(103)	(108)
Итого совокупный доход за период	5 130	1 823
Прибыль/(убыток) за период, причитающиеся:		
Акционерам материнской компании	5 214	1 911
Неконтролирующей доле участия	19	20
Прибыль за период	5 233	1 931
Итого совокупный доход, причитающийся:		
Акционерам материнской компании	5 142	1 781
Неконтролирующей доле участия	(12)	42
Итого совокупный доход	5 130	1 823
Прибыль на акцию (в российских рублях) базовая и разводненная	2,85	1,04

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО
(не прошедшая аудиторскую проверку)
за 3 месяца, закончившихся 31 марта 2015 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

**Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении**

	31 марта 2015 года	31 декабря 2014 года
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства и нематериальные активы	55 672	55 030
Инвестиции в ассоциированные компании	647	635
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	1 792	1 805
Отложенные налоговые активы	599	616
Прочие внеоборотные активы	606	708
Гудвил	83	83
Итого внеоборотные активы	59 399	58 877
Оборотные активы		
Товарно-материальные запасы	15 484	14 673
Торговая и прочая дебиторская задолженность	7 643	6 129
Предоплата по налогу на прибыль	25	37
Предоплата по налогам и НДС к возмещению	4 114	2 603
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	2 925	
Прочие оборотные активы	1 243	862
Денежные средства и их эквиваленты	10 221	7 193
Итого оборотные активы	41 655	31 497
Итого активы	101 054	90 374
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал и резервы		
Уставный капитал	6 332	6 332
Резерв на курсовые разницы	195	236
Резерв по переоценке	(210)	(230)
Нераспределенная прибыль	66 563	61 400
Итого капитал, принадлежащий акционерам материнской компании	72 880	67 738
Неконтролирующая доля участия	834	846
Итого капитал	73 714	68 584
Долгосрочные обязательства		
Долгосрочные кредиты и займы	1 066	1 679
Отложенные налоговые обязательства	2 266	2 118
Прочие долгосрочные обязательства	1 124	1 160
Итого долгосрочные обязательства	4 456	4 957
Краткосрочные обязательства		
Краткосрочные кредиты и займы	5 288	5 318
Кредиторская задолженность	12 721	6 010
Авансы полученные и начисленные обязательства	3 352	4 183
Задолженность по уплате налога на прибыль	501	337
Задолженность по прочим налогам, кроме налога на прибыль	1 005	968
Задолженность по дивидендам	17	17
Итого краткосрочные обязательства	22 884	16 833
Итого обязательства	27 340	21 790
Итого капитал и обязательства	101 054	90 374

Бикмурзин А. Ш.
Генеральный директор

9 июня 2015г



Яхин И. Р.
Главный бухгалтер

Яхин И. Р.